
令和５年２月１９日 

支部協会   会 長 様 

登録チーム 代表者 様 

一般社団法人富山県ソフトボール協会 

会 長 田 畑 裕 明 

＜ 公 印 省 略 ＞ 

 

令和５年度チーム登録に関するご案内 

（登録料等の値上げとチーム登録システムの運用について） 

 

平素より当協会の事業にご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

標題につき、（公財）日本ソフトボール協会（以下、「日本協会」という。）の登録料等が５年度

からの値上げとなることに伴い、１月度の当協会理事会において当協会チーム登録料等（日本協

会登録料等を含む）を、同額の値上げを行うことに決定いたしましたのでご案内いたします。 

なお、日本協会の登録料等の値上げの趣旨等につきましては、別紙をご確認下さい。 

また、当協会は、日本協会が昨年度より運用開始しましたチーム登録システムを、５年度から

実施いたします。 

当協会は、５年度事業につきましてもソフトボールの発展普及に取り組んでまいりますので、

何卒ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．改定登録料  別紙  諸料金表を参照ください。 

(注)５年度より生涯種別での複数種別の個人登録料は免除となります。

（具体的な手続きは、決まり次第報告します（各支部協会およびホームペ

ージ等にて）。 

２．登録システムに関して 

① チーム登録に関するマニュアルは、２月中旬を目処に県事務局からチーム連絡先（昨年度）へ

送付するとともに、当協会ホームページへの掲載も予定しています。（中学、高校を除く） 

② 令和 5 年度より、生涯種別の複数チームに登録される監督・コーチ・選手については、個人登

録料の支払いは 1 チーム分のみで良いこととなりました。しかし、「２チーム目から登録料は徴収

しない 」とうルールに、まだシステムが対応してないため、内容が示されしだいお知らせします。

（支部事務局長宛メール及びホームページへの掲載） 

③ 登録料の納付方法は、所属支部協会にご確認ください。（支部協会が、各チームが登録システム

掲載の指定方法での納付するか支部協会が全チームを取りまとめるかを選択することになります。） 

以 上 

 

本件の問合せ先：         

                          事務局長 秋本 

TEL．０９０－１３１３－０４９２ 


